ЗАЯВЛЕНИЕ
на онлайн-возврат денежных средств
за авиабилет на воздушную перевозку

Пассажир *: |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__|
     (фамилию и имя пассажира необходимо указать латинскими буквами.)

Паспорт *:  |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__|
                        (необходимо указать серию/номер паспорта пассажира)

Прошу:

1) сдать авиабилет для возврата авиабилета на воздушную перевозку:

	Причины возврата авиабилета*: ☐ добровольно  ☐вынуждено: __________________________________________
                                (указывается причина вынужденного возврата)

	Номер авиабилета (PNR)*: |__| |__| |__| |__| |__| |__|
                                                                     (6 цифр PNR)

	Дата онлайн-покупки авиабилета*: «____» _________   20____

2) Реквизиты карты для возврата денежных средств, уплаченных за авиабилет на воздушную перевозку*:

	☐ Банковская карта, использованная для оплаты:|__| |__| |__| |__|
                             (указываются последние 4 цифры банковской карты.)

	☐Имя и фамилия владельца карты, совершившего платеж, и причина, по которой карта не работает: _______________________________________________________________________________________________
(указывается обязательная информация для возврата, например: название банка, расчетный счет)

Настоящим подтверждаю, что согласен со следующими условиями и согласен оплатить сборы за возврат авиабилета и обработку заявки, установленные Акционерным обществом открытого типа «Авиакомпания «Туркменистан». Я согласен со сборами, установленными и удержанными из суммы возврата денежных средств.

Заявление на возврат денежных средств за авиабилет на воздушную перевозку заполняется в следующих случаях:
- В случае достижения пассажиром совершеннолетия и юридической дееспособности – пассажиром или его доверенным лицом;
- В случае не достижения пассажиром совершеннолетия или юридической недееспособности – его законным представителем (родителями, усыновителем, опекуном).

Поскольку номер авиабилета пассажира (PNR), указанный в заявлении, передается Акционерным обществом открытого типа «Авиакомпания «Туркменистан» на платежную карту, Авиакомпания не несет ответственности за заявление об отказе от воздушной перевозки и возврате денежных средств, полученное от доверенного лица или законного представителя, а также за любые споры, возникшие между пассажиром и лицом, оплатившим рейс, в результате данного заявления.

Для отмены рейса и возврата денежных средств необходимо отправить на электроный адрес info@turkmenistanairlines.tm копии следующих документов:
- Заполненное заявление на отмену рейса и возврат денежных средств (все строки в заявлении, отмеченные знаком «*», обязательны для заполнения);
- Для возврата авиабилетов банковские реквизиты карты, с которой производился платеж; (банковские реквизиты могут быть затребованы банком или, в случае технических проблем, Авиакомпанией).
- Документ, подтверждающий недействительность банковской карты, с помощью которой был оплачен онлайн авиабилет (в случае недействительности банковской карты, с помощью которой была оплачена авиабилет, при возврате денежных средств).

У Акционерного общества открытого типа «Авиакомпания «Туркменистан» есть право запросить необходимую дополнительную информацию для принятия документа о расторжения Договора воздушной перевозки и на возврат денежных средств.

Сумма возврата денежных средств рассчитывается в соответствии с правилами примененного тарифа и только за возвращенный авиабилет.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Настоящее заявление заполнено*: |_|пассажиром  |_|доверенным лицом пассажира |_| законным представителем пассажира
Номера телефонов для связи *: _______________

Дата *: «____» _________ 20___г.                   Подпись *: ________________

Если Вам нужна помощь в заполнении заявления, можете связаться с нашей службой поддержки по телефонам +993 (12) 39-17-47 / 39-17-78 / 39-17-70 или по электронной почте info@turkmenistanairlines.tm. После подтверждения Авиакомпанией возврата авиабилета, денежные средства будут возвращены в течение 20 (двадцати) рабочих дней.
Уважаемый пассажир! Просим Вас обязательно заполнить указанные в заявлении примечания.